
1 

 

 

   

 O Б Щ И Н А   Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400 

e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 
ДО 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
от 

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ  – КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 

ОТНОСНО:  Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Шумен. 

 

УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ-ШУМЕН, 

УВАЖАЕМИ  ДАМИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  

 

Наредбата за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Шумен урежда отношенията, свързани с определянето и 

администрирането на местните такси и цени на предоставяни на физически и юридически лица 

услуги, реда и срока на тяхното събиране на територията на Община Шумен. 

Наредбата за определяне и администриране на местните такси и цени на услуги на 

територията на Община Шумен е приета с решение № 739 от 06.03.2003г. на Общински съвет – 

Шумен и за периода от приемането й е многократно изменяна и допълвана в съответствие с 

промените в нормативната уредба. 

Според разпоредбата на чл.2, ал.2 от Наредба за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на община Шумен, във връзка с чл.6 , ал.2 от 

Закона за местните данъци и такси „За всички услуги и права, предоставяни от общината, с 

изключение на тези по ал. 1, /местните такси/  общинският съвет определя цена“. 

 

I. Причини, които налагат приемането на наредбата:  

Съгласно разпоредбата на чл.21, ал.1 ,т.7 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация „Общинският съвет определя размера на местните такси“  

Съгласно разпоредбата на чл.9 от Закона за местните данъци и такси „Общинският съвет 

приема наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги.“ 

Община Шумен предоставя на гражданите и организациите различни по своето естество и 

същност услуги. В чл. 6, ал. 1 и ал. 2 от Закона за местните данъци и такси /ЗМДТ/ са 

регламентирани видовете местни такси, които общините могат да събират и както и цени на услуги 

и права, които се определят с решение на Общински съвет Шумен. Чрез функционирането на 

общинските предприятия и звена общината може да развива стопанска дейност и да предлага 

услуги, пряко свързани с дейността им което дава възможност да бъдат реализирани собствени 

приходи. 



2 

 

 Необходимостта от приемане на Наредба за изменени и допълнение на „Наредба за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Шумен” се основава на следните причини: 

В изпълнение на §3 от Решение №202 по протокол №11 от 25.07.2024г. на заседание на 

Общински съвет, с който се задължава ежегодно преди бюджет да бъде внасяна за разглеждане 

Наредба за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги натериторията 

на Община Шумен, с която да бъдат актуализирани действащите такси и цени на услуги при 

отчитане на всички изменения в действащата законодателна уредба, инфлационния индекс, 

измененията в минималната работна заплата, променените цени на електрическата енергия и други 

разходи за консумативи както и други пазарни динамики, влияещи върху образуването на 

съответните местни такси и цени на услугите на територията на Община Шумен. Със Заповед 

№РД-25-2786/23.10.2024г. на кмета на община Шумен са определени отговорни лица по ресори в 

общината и в Общински предприятия, които да направят преглед и анализ на цените, 

необходимостта от актуализация на същите, мотиви и финансови справки. 

 В Общиснка администрация са постъпили следните докладни: 

1. Докладна записка с входящ №61-00-1512/28.10.2024г. от г-жа Ивелина Щерева Началник 

отдел „Местни данъци и такса за битови отпадъци“, с която се мотивира необходимостта от 
актуализация и съдържа предложение за промяна на някой от предлаганите цени на услуги. Към 

Докладната са приложени калкулации на разходите за определяне на цени на определени данъчни 

услуги. 

2. Докладна записка от 30.10.2024г. от г-жа Дияна Йорданова – Директор ОП “Туризъм, 

публични прояви и атракции”, с която се мотивира необходимостта от актуализация и съдържа 

предложение за промяна на някой от предлаганите цени на услуги. Корекции на същесвтуващи 

услуги, както и отпадане на някои действащи. Към Докладната са приложени калкулации на 

разходите за определяне на таксите и цени на услуги на ОП “Туризъм, публични прояви и 

атракции“. 

3. Докладна записка с входящ номер №93-00-3202/31.10.2024г. от г-н Митко Йоцов- Директор 

на ОП „Стопанска и охранителна дейност“, с която се мотивира необходимостта от актуализация 

и съдържа предложение за промяна на някой от предлаганите цени на услуги. Корекции на 

същесвтуващи услуги, както и добавяне на нови. Към Докладната са приложени калкулации на 

разходите за определяне на таксите и цени на услуги. 

4. Постъпила е докладна записка с входящ номер №93-00-3259 и 93-00-3258 от 05.11.2024г. 
от г-н Найден Косев - Директор на ЦПРЛ-ОДК „Атанас Стоянов“ Шумен, с която се мотивира 

необходимостта от актуализация и съдържа предложение за промяна на някой от предлаганите 

цени на услуги. Корекции на съществуващи услуги, както и добавяне на нови цени.  

5. Постъпила е докладна записка с входящ номер №93-00-3224 и 93-00-3223 от 04.11.2024г. 
от г-н Радослав Кърджиев - Директор на ОП „Чистота“, с която се мотивира необходимостта от 

създаване ценоразпис на услуги с механизация и комунална техника ОП „Чистота“. Към 

Докладната са приложени калкулации на разходите за определяне на таксите и цени на услуги. 

Определянето на размера на местните такси следва да бъде при спазване разпоредбите на чл.8 

от Закон за местните данъци и такси, като се спазват определените принципи - възстановяване на 

пълните разходи на общината по предоставяне на услугата, създаване на условия за повишаване на 
тяхното качество. В тази връзка за всички услуги и права е направена финансова обосновка, която 

се базира на реалните разходи за предоставянето на конкретната услуга. Предложените видове 

такси и цени на услуги са съобразени с действащото законодателство. 

С приемането на предложените изменения и допълнения в наредбата се поставят следните 

цели, а именно да се синхронизира същата с нормативна уредба и привеждане на цените на 

предоставяните услуги и събираните такси от Община Шумен в съответствие с актуалната 

икономическа обстановка и покриване на разходите за същите. С внасяне на настоящото 

предложение за изменение и допълнение на действащата наредба на предстоящата сесия се цели 



3 

 

приемане на предложените промени преди приемане на бюджет 2025г с цел съобразяване на 

същите при изготвяне на планиране на приходите от общинска администрация и съответните  

общински предприятия. Цели се постигане на финансова стабилност на общината, осигуряване на 

средства за местните дейности, в т.ч. покриване на изискванията на жителите за подобряване на 

инфраструктурата и социалната среда, както и за осигуряване необходимото собствено финансово 

участие на общината при кандидатстване по европейски програми за реализиране на проекти с 

висока обществена значимост за цялата община, образование, сигурност и много други. 

За прилагането на Наредбата за изменение и допълнение на Наредбата за определяне и 

администриране на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен няма да 

бъдат необходими финансови средства, както и с ангажиране на допълнителни човешки ресурси. 

 

Очакваните резултати от приемането на измененията в наредбата са следните: ще доведе 

до постигане на финансова стабилност на общината, осигуряване на средства за местните 

дейности, осигуряване на ресурс за изграждане на съвременна инфраструктура и европейска среда 

за живеене на жителите на общината. Ще се генерират финансови средства за осигуряване 

необходимото собствено финансово участие на общината при кандидатстване по европейски 

програми за реализиране на проекти с висока обществена значимост за цялата община, 

образование, сигурност, култура, спорт и много други. 

От извършения анализ за съответствие с правото на Европейския съюз е видно ,че  промените 

не противоречат на норми от по-висока степен и са в съответствие с Европейското 

законодателство, включително  и с Европейската харта за местно самоуправление, Европейска 

харта за регионално развитие и с приложимото европейско законодателство. 

Предвид изложеното по-горе предлагам следния проект за  

 

РЕШЕНИЕ: 
На основание чл. 21, ал.1, т.7, ал.2 от ЗМСМА,  Общински съвет Шумен    

РЕШИ: 

§ 1. Общински съвет Шумен приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община 

Шумен приета с Решение № 739 от 06.03.2003 г. на Общински съвет –Шумен, 

§ 2. Наредбата за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и администрирането 

на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен влиза в сила от деня на 

публикуването й на интернет страницата на Община Шумен. 

 

Вносител:  

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ,  

КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ПРОЕКТ 

на 

НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА 

НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ 

ТАКСИ И ЦЕНИ НА УСЛУГИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШУМЕН 

 

§1. В чл. 17, ал. 2 текста “Такса за битови отпадъци се дължи със 75 % намаление за имоти: 

публична общинска собственост, читалища и имоти, стопанисвани от държавните училища на 

територията на община Шумен и от Регионален инспекторат по образованието - Шумен.“  

се заменя с текста „Такса за битови отпадъци се дължи със 75 % намаление за имоти: публична 

общинска собственост и читалища на територията на общината“ и придобива следния вид: 

Чл. 17, (2) Такса за битови отпадъци се дължи със 75 % намаление за имоти: публична 

общинска собственост и читалища на територията на община Шумен. 

 

§2. В чл. 18, ал. 2, т. 2,  текста “Кметът на общината издава най-късно до края на месец 

ноември на текущата година заповед за честотата на извозване на битови отпадъци през 

следващата година“ се заменя с текста „Честотата на извозване на битови отпадъци се определя със 

заповед на кмета на общината и се обявява публично до 31 октомври на предходната година“ и 

придобива следния вид: 

Чл. 18, (2) 2. „Честотата на извозване на битови отпадъци се определя със заповед на 

кмета на общината и се обявява публично до 31 октомври на предходната година“. 

 

§3. В член 39 се създава нова алинея 13 с текст:  

(11) Размерът на цените на услугите предоставяни от Общинско предприятие“ Чистота“ 

се определя съгласно приложение № 11. 

 

§4.  В чл.47 д, ал.1, т.2, се създава се нова буква „г“ със следното съдържание: 

в) школа по шах – 10.00 лв. за 16 часа месечно. 

 

§5.  В чл. 47д., ал. 2, т. 2, буква “а“ числото „15.“ се заменя с числото „30.00“ като текста 

придобива следното съдържание: 
а) детски танцов ансамбъл „Веселяче“ – 30.00 лв. за 16 часа. 

 

§6.  В чл. 47д., ал. 2, т. 2, се създава се нова буква „в“, със следното съдържание: 

в) модерен балет – 33.00 лв. за 16 часа месечно. 

 

§7.  В Приложение №2, раздел II. „Административни услуги „Местни данъци и такси“ се 
правят следните изменения и допълнения: 

1. на ред 9 , шифър 2393, текста в графа „обикновена услуга“ „8.00лв./7.20 лв. 5 дни“, се 

заменя с текста „24.00лв./22.00лв. 5 дни“; 

2 на ред 10 , шифър 2395, текста в графа „обикновена услуга“ „8.00лв./7.20 лв. 5 дни“, се 

заменя с текста „24.00лв./22.00лв. 5 дни“.; 

3. на ред 11 , шифър 2396, текста в графа „обикновена услуга“ „8.00лв./7.20 лв. 5 дни“, се 

заменя с текста „24.00лв./22.00лв. 5 дни“. 

 

§8. В Приложение №5 се правят следните изменения и допълнения: 

1. В раздел „Вход Мемориален комплекс „Създатели на Българската държава“7 

1.1. в ред 1.4 отпадат думите „делнични дни“; 



5 

 

1.2 Създава се нов ред 1.5 с наименование „Комбиниран билет- „Мемориален комплекс 

Създатели на Българската държава“ и „Среброва къща“, като в графа „обикновена  услуга„ се 

записва текста „8.00 лв.“; 

1.3. Създава се нов ред 1.6 с наименование „Пенсионери“, като в графа „обикновена  

услуга„ се записва текста „4.00 лв.“; 

1.4. Ред 1.5.1. „Група от 20 до 30 лица“ и 1.5.2. „Група над 30 лица“ отпадат изцяло.; 

1.5. Досегашния ред „Отстъпка за групов билет“ с номер 1.5. се преномерира и става ред 

1.7; 

1.6. Създава се нов ред 1.7.1. с наименование „Група над 15 човека“ като в графа 
„обикновена  услуга„ се записва текста „5.50 лв.“ 

1.7. Създава се нов ред 1.7.2. с наименование „Група организирана от предприятието или 

туристически агенции“ като в графа „обикновена  услуга„ се записва текста „5.00 лв.“; 

1.8. Създава се нов ред 1.7.3. с наименование „Ръководители на ученически/студентски 

групи“ като в графа „обикновена  услуга„ се записва текста „0.00 лв.“. 

2. В раздел „Експозиция „Среброва къща“ 

2.1. Създава се нов ред 6.3. с наименование „Отстъпка за групи над 10 човека“ като в графа 

„обикновена  услуга„ се записва текста „3.00 лв. на лице“; 

2.2. Създава се нов ред 6.4. с наименование „Предоставяне на ползване на терен кафене 

"Куфатария" - двор и вътрешни помещения“ като в графа „обикновена  услуга„ се записва текста 

„30.00 лв. на час“; 

2.3 Създава се нов ред 6.5 с наименование „Предоставяне за ползване на терен изба в 

"Среброва къща" и заден двор“ като в графа „обикновена  услуга„ се записва текста „40.00 лв. на 

час“ 

3. В раздел „Сватбен ритуал“  

3.1. редовете в точка 7 се номерират с поредни номера съответно от 7.1 до 7.9 включително; 

3.2. В ред 7.1. след думите „делничен ден“ се добавя текста Мемориален комплекс 

"Създатели на българскта държава" – Информационен център“; 

3.3. В ред 7.2. след „празничен ден“ се добавя текста Мемориален комплекс "Създатели на 

българскта държава" – Информационен център“; 

3.4. В ред 7.3. след текста „Изнесен ритуал в Мемориален комплекс „Създатели на 

Българската държава” и възрожденски комплекс  се добавя текста „за делничен и почивен ден“; 

3.5. В ред 7.4 след текста „Изнесен ритуал в ресторант“ се добавя следния текст „за 

делничен и почивен ден“.; 

3.6. В ред 7.5. след текста „Изнесен ритуал сред природата“ се добавя следния текст 
„делничен и почивен ден“; 

3.7. Досегашния ред 7.6. със съдържание „Избор на фотографски екип“ „20.00лв.“ се 

отменя  изцяло и вместо него се създава ред 7.6. с ново съдържание,както следва: в графа 
„Наименование на услугата“ се записва текста“ „Мемориален комплекс "Създатели на 
българскта държава" открит – празничен ден“ , а в графа „Обикновена  услуга“ се записва текста 

„150.00 лв.“; 

3.7. Досегашния ред 7.7. със съдържание „Избор на екип за видеозаснемане“ „25.00лв.“ се 

отменя  изцяло и вместо него се създава ред 7.7. с ново съдържание, както следва: в графа 

„Наименование на услугата“ се записва текста“ „Мемориален комплекс "Създатели на 
българскта държава" – Информационен център“ празничен ден“ , а в графа „Обикновена  
услуга“ се записва текста „100.00 лв.“; 

3.8. В ред 7.9 досегашния текст „ Такса фотосесия в паметника, юрта или възрожденски 

комплекс, на двойки, несключили брак в сградата на информационния център“ се заменя с 

текста „Такса фотосесия в Мемориален комплекс „Създатели на Българската държава”, юрта 

или Възрожденски комплекс“; 



6 

 

3.9.Създава се нов ред 7.10. със следното съдържание съответно  в графа „Наименование“ 

„Възрожденски комплекс празничен ден“ , а в графа „Обикновена услуга“ се записва текста 

„150.00 лв.“ 

3.10.Създава се нов ред 7.11. със следното съдържание съответно  в графа „Наименование 

„Изнесен ритуал в ресторант празничен ден“, а в графа „Обикновена услуга“се записва текста 

„250.00 лв.“; 

3.11. Създава се нов ред 7.12 със следното съдържание съответно  в графа „Наименование 

„Изнесен ритуал сред природата празничен“, а в графа „Обикновена услуга“ се записва текста 

„280.00 лв.“; 

3.11 В ред 8.  Графа „Обикновена услуга“ числото „600.00“ се заменя с числото „150.00 

лв.“; 

3.12 Досегашния ред 15 с текст в графа „Наименование“  съответно „Такса фотосесии - 

Възрожденски комплекс, Мемориален комплекс „Създатели на Българската държава” и в графа 

„ Обикновена такса“ 20.00лв“ се отменя изцяло; 

3.13. В  ред  16  текста в графа „Обикновена услуга“ 2.00лв. на кв.м.“ се заменя с текста  

„50.00 лв. на час“; 

3.14. В ред 17  текста в графа „ Обикновена услуга“ 2.00лв. на кв.м.“ се заменя с текста  

„40.00 лв. на час“; 

 

4. В раздел „Озвучаване“,  редовете в точка 20 се номерират с поредни номера както 

следва: 

4.1. Ред 20.1 с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание „За 

общински протоколни събития“ ; 

4.2. Ред 20.2 с текст в графа „Наименование на усулгата“ със съдържание „За 

бюджетни разпоредители“ 

4.3. Ред 20.2.1 с текст в графа „Наименование на усулгата“ със съдържание 

„Озвучаване“  

4.4. Ред 20.2.1.1 с текст в графа „Наименование на услугата“ със съдържание  „ До 2 

часа с 2 микрофона“ и в графа „Обикновена услуга“ с текст „ 120.00 лв.“ 

4.5. Ред 20.2.1.2 текста в графа „Наименование на услугата“ съответно „ Над 2 часа с 

до 5 микрофона“ се заменя с текста „От 2 часа до 4 часа с до 5 микрофона“ , а в графа „ 

Обикновена услуга“ се записва текста „ 180.00“ лв. 

4.6. Ред 20.2.1.3.  с текст в графа „Наименование на услугата“ със съдържание   „Над 

4 часа с до 5 микрофона“ , а в графа „ Обикновена услуга“ се записва текста „ 250.00“ лв. 

4.7. Ред 20.2.1.4. към думата в графа „Наименование на услугата“ „ Мултимедия“ се 

добавя текста „до 4 часа “ , а в графа „ Обикновена услуга“ се записва текста „ 150.00“ лв. 

4.8. Ред 20.3 с текст в графа „Наименование на усулгата“ със съдържание „ За външни 

потребители“ 

4.9. Ред 20.3.1 с текст в графа „Наименование на усулгата“ със съдържание 

„Озвучаване“; 

4.10. Ред 20.3.1.1 с текст в графа „Наименование на услугата“ със съдържание  „ До 2 

часа с 2 микрофона“ и в графа „Обикновена услуга“ с текст „ 150.00 лв.“; 

 4.11. Ред 20.3.1.2 текста в графа „Наименование на услугата“ съответно „ Над 2 часа 

с до 5 микрофона“ се заменя с текста „ От 2 часа до 4 часа с до 5 микрофона“ , а в графа „ 

Обикновена услуга“ се записва текста „ 220.00“ лв.; 

4.12 Ред 20.3.1.3.  с текст в графа „Наименование на услугата“ със съдържание   „Над 

4 часа с до 5 микрофона“ , а в графа „ Обикновена услуга“ се записва текста „ 300.00“ лв.; 

4.13. Ред 20.3.1.4. към думата в графа „Наименование на услугата“ „ Мултимедия“ се 

добавя текста „до 4 часа “ , а в графа „ Обикновена услуга“ се записва текста „ 180.00“ лв. 

 



7 

 

5.  В раздел „ МОБИЛНА СЦЕНА“,  редовете в точка 21 се номерират с поредни 

номера, както следва: 

5.1. Ред 21.1 с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание „За 

бюджетни рапоредители“ 

5.2. . Ред 21.1.1  с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание „ 

Транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на подиум 80 кв.м., четири ферми и 

покрив“; 

5.3.  Ред 21.1.2  с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание „ 

Транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на четири ферми и покрив“; 

5.4 Ред 21.1.3. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание 

„Транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на подиум 80 кв.м., четири ферми ( на 
закрито)“; 

5.5 Ред 21.1.4. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание 

„Транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на подиум 80 кв.м.“; 

5.6. Ред 21.1.5. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание 

„Транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на подиум 40 кв.м“; 

5.7. Ред 21.1.6. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание 

„Техническо обслужване на сцена преди, по време и след събитие“; 

5.8. Ред 21.2 с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание „За външни 

потребители“ 

5.9. Ред 21.2.1 с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание“ Наем, 

транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на подиум 80 кв.м., четири ферми и 

покрив“; 

5.10. Ред 21.2.2. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание “ Наем, 

транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на четири ферми и покрив“; 

5.11 Ред 21.2.3. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание “ Наем, 

транспорт в рамките на града,монтаж и демонтаж на подиум 80 кв.м.“; 

5.12. Ред 21.2.4. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание “ Наем, 

транспорт в рамките на града, монтаж и демонтаж на подиум 40 кв.м“ ; 

5.13. Ред 21.2.5. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание “ 

Техническо обслужване на сцена преди, по време и след събитие“; 

5.14. Ред 21.2.6. с текст в графа „Наименование на услугата“ и със съдържание “ Такса 

ползване платно 2 кв.м. “. 

 

6. В раздел „Цени за ползване на услуги, предоставяни на територията на Летен 

театър в гр. Шумен“ в ред 22.10 след текста „LED 300 W“ се добавят думите „ по DMX 8 

PAR прожектора“. 

 

 

§9. В Приложение №6 се правят следните изменения и допълнения: 

1.на ред 1, в графа „обикновена услуга“ числото „2139.98“, се заменя с числото „2196.18“; 

2.на ред 1.1, в графа „обикновена услуга“ числото „12.97“, се заменя с числото „13.23“; 

3.на ред 2., в графа „обикновена услуга“ числото „1761.98“, се заменя с числото 

„2180.24“; 

4.на ред 3., в графа „обикновена услуга“ числото„0,15 “, се заменя с числото „0,20“; 

5.на ред 4., в графа „обикновена услуга“ числото „0,25 “, се заменя с числото „0,30“. 

6.на ред 5., в графа „обикновена услуга“ числото „0,25“, се заменя с числото „0,30“; 

7.на ред 6., в графа „обикновена услуга“ числото „0,30“, се заменя с числото „0,40“. 

8.на ред 7., в графа „обикновена услуга“ числото „2,50 лв.“, се заменя с числото „3,00“; 

9.на ред 8., в графа „обикновена услуга“ числото „2,50 лв.“, се заменя с числото „3,00“; 



8 

 

10.на ред 10., в графа „обикновена услуга“ числото „2,50“, се заменя с числото „3,00“; 

11.на ред 11., в графа „обикновена услуга“ числото „2,00 “, се заменя с числото „3,00“; 

12. на ред 13., в графа „обикновена услуга“ числото „0,50“, се заменя с числото „1,00“; 

13. на ред 14., в графа „обикновена услуга“ числото „0,50“, се заменя с числото „1,00“; 

14. на ред 15., в графа „обикновена услуга“ числото „0,50“, се заменя с числото „1,00“; 

15. на ред 16., в графа „обикновена услуга“ числото „0,50 “, се заменя с числото „1,00“; 

16 .на ред 17., в графа „обикновена услуга“ числото „0,50“, се заменя с числото „1,00“; 

17. Създава се нов ред 25. с текст в графа“Наименование на услугата“ със следното 

съдържание „Цена за наемане на цяла вила от общински служители от 01.11.-01.04. на следваща 

календарна година (зимен сезон)“ като в графа „обикновена услуга“ се записва текста „416.00 лв.“; 

18. Създава се нов ред 26. с текст в графа“Наименование на услугата“ със следното 

съдържание „Цена за наемане на цяла вила от общински служители летен период“ като в графа 

„обикновена услуга“ се записва текста „384.00 лв.“; 

19. Създава се нов ред 27. с текст в графа“Наименование на услугата“ със следното 

съдържание „Цена за наемане на цяла вила външни лижа от 01.11.-01.04. на следваща календарна 

година (зимен сезон)“ като в графа „обикновена услуга“ се записва текста „528,00 лв.“; 

20 Създава се нов ред 28. с текст в графа“Наименование на услугата“ със следното 

съдържание „Цена за наемане на цяла вила от външни лица летен сезон“ като в графа „обикновена 

услуга“ се записва текста „496.00 лв.“ 

 

§10. Създава се ново Приложение №11 с наименование „Цени на услуги и права“ - 

„ОБЩИНСКО ПРЕДПРИЯТИЕ „ЧИСТОТА“ 

 

§.11. В преходните и заключителни разпоредби на „Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен” да бъде 
вписано: 

 Наредбата за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на Община Шумен влиза в сила от деня на 

публикуването й на интернет страницата на Община Шумен. 


